
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
ORIGINALE

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. DEL

OGGETTO: NULLA OSTA ALLA MOBILITA' COMPENSATIVA PER INTERSCAMBIO DELLA
DIPENDENTE SIG.RA METOLDO MARIA ROSA - ESPERTO AMMINISTRATIVO
CONTABILE - CAT. C5.

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

PROFETA GIUSEPPE ASSESSORE

DRAIA* ELEON ORA ASSESSORE

PRESENTE

X

X
zr

ASSENTE

3 o

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Affari Generali
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

Regolarità Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico
Finanziario Ali. n. (3 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemilaquattordici, il giorno ~>/l , del mese di; /
Municipale del Comune di Valguarnera

a||e ore nella Sede

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Alfredo Verso



VISTO I' O.R.E.L;

VISTA laLR. n° 44/91;

Visto l'art.12 della LR. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la proposta del Responsabile Affari Generali, allegato n. (1 ) che fa parte integrante
del presente atto deliberativo;

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. (2 )

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3)

Ritenuto che la sottoscrizione dei pareri resi ai sensi deH'art.12 della L.R. 30/00 equivale ad
attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi e accertati;

DELIBERA

1) Approvare la proposta del Responsabile del Settore Affari Generali, che è parte
integrante del presente provvedimento;

2) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

letto, approvato e sottoscritto,

II Segretario Generale
Alfredo

L'Assessore Anziano
anza



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

OGGETTO: NULLA OSTA ALLA MOBILITA' COMPENSATIVA PER INTERSCAMBIO DELLA
DIPENDENTE SIG.RA METOLDO MARIA ROSA - ESPERTO AMMINISTRATIVO
CONTABILE - CAT. C5.

Propone: il Responsabile Settore Affari Generali.

Premesso che:

- con nota prot n. 1179 del 23/01/2014 il sig. Bascetta Luigi, nato a Mazzarino il 11/10/1963, in servizio
presso il Comune di Piazza Armerina (En) con inquadramento in cat. C - posizione economica C5,
profilo professionale di Istruttore Vigile Urbano, ha inoltrato richiesta di trasferimento per mobilità
compensativa presso questo Comune, proponendo, contestualmente, lo scambio con la sig.ra Metoldo
Maria Rosa, nata a Piazza Armerina il 08/12/1952 ed ivi residente alla Via Buttitta n.9, dipendente di
questo Comune, inquadrata in cat. C - posizione economica C5, profilo professionale di Esperto
amministrativo/contabile;

- con nota prot. n. 2514 del 13/02/2014 la dipendente sig.ra Metoldo Maria Rosa ha parimenti inoltrato
analoga istanza di trasferimento al Comune di Piazza Armerina, per mobilità compensativa per
interscambio;

- con nota prot. n. 2964 del 24/02/2014 il predetto sig. Bascetta Luigi ha trasmesso la deliberazione di
Giunta Municipale n. 24 del 10/02/2014 del Comune di Piazza Armerina, dalla quale si evince che al
predetto dipendente è stato modificato il profilo professionale da Istruttore Vigile Urbano a Istruttore
Amministrativo Contabile, con effetto dal 1° marzo 2014;

Richiamato rart.30 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., recante l'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche, che definisce la mobilità volontaria quale "cessione del contratto di lavoro"

Atteso che l'istituto della mobilità si configura quale strumento per conseguire una più efficiente
distribuzione organizzativa delle risorse umane nell'ambito della pubblica amministrazione globalmente
intesa, in quanto concretandosi nella sola cessione del contratto di lavoro non genera incremento di spesa
nel settore pubblico e che, nel caso specifico, tale mobilità compensativa per interscambio non costituisce
per il Comune di Valguarnera né cessazione né assunzione;

Visto l'art. 7 del DPCM n. 325 del 05/08/1988 a norma del quale " è consentita, in ogni momento,
nell'ambito dette dotazioni organiche, la mobilità dei singoli dipendenti presso la stessa o altra
amministrazione, anche di diverso comparto, nei casi di domanda congiunta di compensazione con altri
dipendenti di corrispondente profilo professionale, previo nulla osta dell'Amministrazione di provenienza e
di quello di destinazione ";

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Socio-culturale/Attività Produttive, cui è
assegnata la dipendente sig.ra Metoldo Maria Rosa;

Considerato che questo Comune, con deliberativo n. 190 del 21/12/2012, ha rideterminato la dotazione
organica, garantendo la riduzione della spesa per il personale;

Valutata la corrispondenza tra i profili professionali dei richiedenti;

Ritenuto che tale mobilità compensativa per interscambio, che avviene tra uguali profili professionali ed
equivalenza di categoria e mansioni, è attuata ad invarianza di spesa, per cui è garantita la necessaria
neutralità sugli equilibri economico-finanziari;



Dato atto che l'Ente, ai sensi di quanto previsto dall'ari 1 - comma 47 - della 1. 30/12/2004, n.311, ha
rispettato il patto di stabilità per l'anno 2013, come da attestazione del Responsabile del Settore economico-
fìnanziario;

Ritenuto, pertanto, di poter accogliere la richiesta di mobilità compensativa tra i dipendenti sig.ra Metoldo
Maria Rosa, in servizio presso questo Comune, e il sig. Bascetta Luigi, dipendente del Comune di Piazza
Armerina, previa acquisizione di analogo nulla osta da parte del Comune di Piazza Armerina ed idonea
documentazione attestante il possesso dei prescritti requisiti da parte del predetto dipendente;

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi;

PROPONE DI

Per le motivazioni in premessa indicate e che qui si intendono riportate e trascritte,

1) Esprimere "parere favorevole" al trasferimento dal Comune di Valguarnera Caropepe al Comune di
Piazza Armerina della dipendente di ruolo sig.ra Metoldo Maria Rosa, nata a Piazza Armerina
1'8/12/1952, Esperto amministrativo/contabile, inquadrata in cat. C — posizione economica C5 — mediante
mobilità compensativa per interscambio con il dipendente a tempo indeterminato del Comune di Piazza
Armerina sig. Bascetta Luigi, nato a Mazzarino l'I 1/10/1963, Istruttore amministrativo/contabile,
inquadrato in cat. C — posizione economica C5.

2) Stabilire che, previa acquisizione del nulla osta da parte del Comune di Piazza Armerina e della
documentazione attestante il possesso dei requisiti previsti da parte del sig. Bascetta, il Responsabile del
Settore AA.GG. prowederà a fissare, con proprio atto, la data di decorrenza dell'effettivo trasferimento
dei suddetti, previo accordo con il Comune di Piazza Armerina e ai successivi provvedimenti gestionali
di competenza.

3) Trasmettere il presente atto alla dipendente interessata, alle RSU e OO.SS. per la dovuta informativa.

IL RESPONSABILEXDEL SETTORE AA.GG.
lvana Arena



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA ALLEGATO N. ( 2 )

OGGETTO PROPOSTA: NULLA OSTA ALLA MOBILITA' COMPENSATIVA PER INTERSCAMBIO
DELLA DIPENDENTE SIG.RA METOLDO MARIA ROSA - ESPERTO
AMMINISTRATIVO CONTABILE - CAT. C5.

RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Ai sensi e per gli effetti dell'alt. 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità tecnica
della proposta, si esprime PARERE : ^ fl-fffl &_£ ffì ̂ IT

-Sede Municipale

Il Responsabile del Procedimento Respon del Settore



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE ALLEGATO N. ( 3 )
OGGETTO PROPOSTA : NULLA OSTA ALLA MOBILITA' COMPENSATIVA PER INTERSCAMBIO

DELLA DIPENDENTE SIG.RA METOLDO MARIA ROSA - ESPERTO
AMMINISTRATIVO CONTABILE - CAT. C5.

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'ari 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
contabile della proposta, si esprime PARERE:

Sede Municipale
79
00

II Responsabile del mento II Responsa Settore



COMUNE DI VALGTJARNERA CAROPEPE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione delia G.C. n. K > del '/-^/4 , in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data O/ —A.- /A per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma I", come modificato
dall'art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal
_ è divenuta esecutiva il giorno ^A- Q3 -

• decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n. 44/94 art.12, comma 1
*£ a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE


